PAGE

Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 марта 2018 года

№ 177
	О мерах по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Ягоднинского городского округа, в соответствии с Федеральными Законами от 12 июня 2002 г.ода № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа, предоставлять избирательным комиссиям на безвозмездной основе (без возмещения и оплаты затрат за использование помещений, на оплату коммунальных услуг) необходимые помещения, включая помещение для голосования, помещение для хранения избирательной документации и помещение для приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения (в том числе обеспечивать охрану этих помещений и избирательной документации), транспортные средства, средства связи и техническое оборудование, а также оказывать при необходимости иное содействие, направленное на обеспечение исполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Управлению жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа:

а) при проведении голосования, в том числе досрочного, в труднодоступных и отдаленных местностях, а также вне помещения для голосования предоставлять избирательным комиссиям транспортные средства с числом посадочных мест, необходимых для обеспечения равной возможности прибытия к месту голосования не менее чем 2 членам избирательных комиссий с правом совещательного голоса и наблюдателям, выезжающим совместно с членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса для проведения голосования;

б) обеспечить оптимальное функционирование общественного транспорта в целях прибытия избирателей к помещениям для голосования.

3. Рекомендовать избирательным комиссиям:

а) выделять специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов;

б) обеспечивать публикацию информации, связанной с образованием избирательных участков и формированием избирательных комиссий, а также предоставляемой избирательными комиссиями информации о ходе подготовки и проведения выборов, сроках и порядке совершения избирательных действий, кандидатах и политических партиях.

4. Отделу ЗАГС администрации Ягоднинского городского округа, представлять в избирательные комиссии сведения о фактах смерти граждан Российской Федерации для уточнения списков избирателей в порядке, установленном федеральными законами и нормативными актами Центральной избирательной комиссии Российской Федерации.

5. Комитету культуры администрации Ягоднинского городского округа обеспечить содействие избирательным комиссиям в осуществлении информирования избирателей о подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, в том числе о политических партиях, выдвинувших кандидатов, о кандидатах.
6. Рекомендовать Отделению МВД России по Ягоднинскому району принять меры по охране общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов, в том числе по охране помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, своевременному техническому осмотру закрепленного за избирательными комиссиями автотранспорта, его сопровождению и охране при перевозке избирательных документов.

7. Рекомендовать ФГКУ «3 отряд ФПС России по Магаданской области» обеспечить соблюдение пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования.

8. Рекомендовать Магаданскому О мерах по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, в период подготовки и проведения выборов обеспечить функционирование устойчивой телефонной связи в помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования.

9. Рекомендовать главному редактору газеты «Северная правда», не допускать нарушений действующего законодательства при предоставлении эфирного времени и печатной площади избирательным комиссиям, кандидатам в депутаты представительных органов местного самоуправления, а также кандидатам на выборные должности местного самоуправления.

10. Рекомендовать избирательным комиссиям представить предложения по подготовке резервных пунктов для голосования в целях организации непрерывности процесса проведения выборов в случаях невозможности работы избирательных комиссий в имеющихся помещениях, а также рассмотреть вопрос о реализации мер по оборудованию всех помещений для голосования, в том числе на объектах транспортной инфраструктуры, в день голосования стационарными металлодетекторами и техническими средствами объективного контроля.

11. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ягоднинского
городского округа

Д. М. Бородин